CÂMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA
Casa Pedro de Albuquerque Uchôa

E-mail: câmara@camutanga.pe.leg.br

REQUERIMENTO N° 029/2022

Senhor Presidente,

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário, obedecido às Normas
Regimentais, para que seja formulado um veemente apelo ao Executivo Municipal a fim de que
seja feita a compra de l(um) aparelho Laser que emite radiaçào de baixa potência, da marca
DMC modelo Terapy EC para Unidade Mista Minervina Guedes (M aternidade)

J U S T I F I C A T I V A :

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, a compra do aparelho citado tem como
objetivo atender pacientes que chegarem com fissuras e feridas no corpo, e que servirá para
rápida cicatrizaçào das lesões crônicas.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Camutanga, em 11 de abril de 2022.

- 1/0
Jessé^Pontes

Vereador

A v. Presidente Getulio Vargas, 240 -  CEP -  55.930-000 Camutanga -  PE. CNPJ 11.293.156/0001-24
Fone: (0XX81) 3652 1200

mailto:mara@camutanga.pe.leg.br

1